Patente di console di Trebisonda data ad Antonio Roggero predetto.
1455 1. marzo 

(Diuersor. negot. olT. s. Georg, onn. 1Ì53-1457)
(fo l. 33)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris thome de domoculta consali, 

massarijs et prouisoribus. antianis et officio monete ciuitatis caffè, et januen-

sibus ac beneficio januensium gaudentibus in trapezundis. dilectis nostris, salutem.

Quoniam, sicut est consuetudinis nostre beneficos esse ct gratos erga bene- 
meritos et laborantes pro nobis et nostra republica. ut sentiant benemerita 

et labores suos eis proficere, ardeantque feruontius se exercere in negotijs 
nostris et omnibus laboribus et periculis se exponere, elegimus iu consulem 
et pro consule januensi in trapezuudis. et cum jure eligendi scribam pru
dentem et fidelem nostrum januensem. antonium de rogerio in retributionem 

laborum suorum quos pertulit terrestri itinere a calla huc. et patietur redeundo 
similiter terrestri itinere caffam. et hoc pro anno uno incepturo visis presen
tibus. in casu quo per vos consulem massarios et prouisores non fuerit alicui 
collatum officium ipsum, et casu quo fuisset collatum, pro anno sequenti in
cepturo statim finito uno anno collationis per vos consulem el massarios facte, 
et pluri et pauciori tempore etc. cum salario . . . balia potestate et arbitrio 
honoribus utilitatibus et obuentionibus solitis et debite consuetis, et prout pre- 
cessores sui in dicto consulatus officio habuerunt et perceperunt: Mandamus 

omnibus vobis suprascriptis quatenus si collatum non fuit dictum consulatus 

officium per vos consulem et massarios. statim visis presentibus. et casu quo 
fuisset collatum, inde immediate statim finito anno illius cui fuisset collatum, 

eundem antonium in consulem et pro consule ut supra et cum jure electionis 
scribe sui. habeatis recipiatis etc. respondentes et responderi sibi, congruis 
temporibus, de debitis sibi salario et obuentionibus facientes. Approbantes ex 
nunc etc. Iniungentes insuper vobis consuli et massarijs quatenus ab eodem 
antonio exigatis pro stalijs omnibus dictorum officiorum libras quadraginta 

quinque, solidos duodecim et denarios sex januinorum iu anno, quas nobis 
mittere debeatis, ut de alijs aliorum officialium vobis commissum est Regi
strata etc. Data janue dic prima marlij m cccclv.
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D O C U M E N T O  CXIII.

Battista Castcllazzo ciotto castellano della torro di s. Costantino di CalTa , 
promette di beno csercilare l’ officio, e presta cauzione di 800 fiorini.

4455 3 marzo 
(Filza di Gaffa, n. 58)

Eguale affatto al consimile atto dei 15 gennaio 1455, sotto il documento 
LXX1V.

D O C U M E N T O  C X IV .

Nota di pagamenti fatti a più officiali militari e governativi, mandati sullo due 
navi a Cada.

1455 12 e 13 marzo 

(Litterar. off. s. Georg, aun. 1454-1457)
(fol. 8i v.)

Protectores etc. Spedato et prestanti viro thome de domoculta consuli 
caphe. dilectissimo nostro, salutem.

Dilectissime noster. Quemadmodum alijs litteris nostris vobis significauimus. 
satisfecimus patronis illarum duarum nauium. siue procuratoribus eorum pro 
alimentis mensium trium omnium stipendiatorum nostrorum, qui menses tres 
initium habuerunt die mi februarij superioris, et pari modo integram illis 
satisfactionem fecimus pro omnibus alimentis ipsis nobis stipendiatis prestitis 
usque in ipsam diem quartam februarij.

Et ut omnem rem istam planius intelligatis. ex monstris in ipsis nauibus 
factis, exque aduisationibus per vos et antonium lercarium nobis datis, intel
leximus conscendisse nauem jacobi de leone ducentos quadraginta duos ex 
stipendialis nostris, et preter eos multos ex hijs quibus alimenta persoluimus 
et quorum nomina vobis ante discessum vestrum transmisimus. Nauem autem 
marlini de vultabio conscendisse ex ipsis stipendialis ducentos quadraginta 
ct quatuor. et ultra aliquot pauculos ex illis quibus pro alimentis satisfactum est.

Nos itaque creditores fecimus brancham de oliua pro alimentis stipendia
torum ducentorum quadraginta et duorum, et martinum de vultabio pro ali
mentis stipendiatorum ducentorum quadraginta cl quatuor. quot cognouimus
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naues eorum ut supra conscendisse. Erit igitur diligentia vestre intelligere si 
patroni ipsi tot ex ipsis stipendiatis aluerint, pro quot illis satisfactum est. ut 
possitis cum deo bene juuante capham perueneritis. eorum rationes solidare se
cundum formam instrumentorum inter nos et ipsos confectorum, quorum 
exempla vobis ante discessum vestrum tradita sunt.

11 eterea ut pu inueutaria et alias nostras vobis significauimus. reponi fecimus 
in naui d i i i  m ,i !tini pro munitione in summa biscoti cantaria l x x x x v i .  ro- 

xxxiii. \eguts \ini quatuordecim siue metretas l x x .  et metretas vigin
tiquinque aceti. Item in naui jacobi de leone biscoti cantaria cxxxxi. ro- 

l x x .  ac ugetts uouem vini siue metretas xxxxv. Que omnia vobis 
inte0ii. iLbtituenda eiunt si naues fauente deo peruenerint capham ante finem 
menJum (riunì. Si u>io in itinere consumerent ultra ipsos menses tres, et 
iiece..Jtas coegisset ut he munitiones in alimentis stipendiatorum consumpte 
uissent. eo casu de eis patroni faciendi essent creditores, et vos illis nostro 

nomine satisfacere deberitis pro toto eo tempore quo ultra menses tres stipen
dialis nostris alimenta presti t issent.

\ c i u i i i  q u o n iam  in  in u e n ta r io  m u n itio n u m  re p o s ita ru m  in  n a u i  v u lta b ia  

in u e n in iu s  ann otatam  lu is se  p a rt ita m  u n a m  ca n ta r io ru m  l x . ro to lo ru m  v i m  b i

scoti. q iio  in n a u i ja c o b i d e  Jeone o n e ra ta  fu e ru n t , e t in  in u e n ta r io  n a u is  

e ju sd em  ja co b i p e rsc r ip ta  su n t, in le llig im u s  p a rtita m  ip sa m  e r r o r e  in  in u e n 

tario  ip s iu s  n a u is  v u lia b ie  positam  fu isse .

Lutei um quemadmodum arbitramur vobis notum esse, persoluimus magistro 
artholomeo de reliliario pro domino lansaroto de becharia vicario vestro 

juieus centum latos, quos nisi idem dominus lansarotus nobis inlra kalendas 
nouembris proximi restitui curauerit. contentus fuit retineantur in capha 
nomine noalio ex salario suo summi quadraginta et quatuor caphe. Propter 
quod oneramus vos ut salaria ejusdem domini lansaroti nostro nomine suspensa 
letineii faciatis, donec nobis fuerit satisfactum. Que satisfactio nostra nisi 
ante kalendas nouembris proximi nobis facta fuerit, tunc ex salarijs ejusdem 
domini lansaroti vobis persolui facietis nostro nomine summos quadraginta 
et quatuor. quot ex pactis inter nos et dictum dominum lansarotum initis, 
eo casu nobis solui debebunt.

Spectato damiano de leone solute fuerunt ante discessum suum libro qua- 
dringente quadraginta quatuor. ex qua summa sibi dati sunt aurei centum 
pro omnibus expensis suis et duorum famulorum usquequo in capham per- 
ueneiit. relique pro expensis johannis picinini. jacobi orgusij et unius famuli, 
et de his rationem reddere debebit.

Giegoiio de sorba mutuari fecimus libras quinquaginta el unam ac soldos
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quatuordccim. compuiaiis aureis duobus sibi muluatis in roma per magistrum 
dcodatum boconum.

Antonio rogerio mutuauimus aureos quinquaginta latos, ut haberet unde 
supleret expensis suis redeundi. Has pecunias mutuatas dictis gregorio de sorba 
et antonio rogerio vobis nostro nomine restitui curate vel ab ipsis gregorio 
ct antonio vel ex pecunijs massarie: si intellexeritis massariam illam obli
gatam esse pro hijs impensis prenominatis gregorio et antonio.

Valentino bondenario mutuauimus. ultra stipendium mensium quatuor. libras 
vigintiquinque. et gregorio sophie libras viginti duas. Propter quod ipsas summas 
ab eis retinere debebitis ex stipendijs duorum mensium que in capha per- 
soluenda sunt.

Angelino galleto. qui nominatur johannes picininus. mutuauimus libras cen
tum octogiuta duas et soldos octo, computatis pecunijs sibi mutuatis ante 
discessum, et etiam pecunijs solutis georgio de scalia socio suo. qui naues 
conscendit, et jacobo celexolle furnario pro ipso angelino. Eidem promisse 
fuerunt libre quadraginta singulo mense pro se et duobus famulis. Propter 
quod animaduerlendum vobis erit, ut omnes dicte pecunie retineantur ex 
stipendijs ipsius angelini. tanloque tempore seruiat. pro quanto sibi ac suis 
ut supra satisfactum est. Data die xu martij.

Segue la coscritta:
Si deo fauente naues capham peruenerint ante finem mensium trium a 

die mi februarij superioris proxime computandorum, patroni ipsarum nauium 
obligati sunt. ut per instrumentum cum eis confectum latius intelligetis. pro 
loto eo tempore quod deesset complemento mensium trium, alimenta stipen
diatorum eis soluta restituere, vel saltem tantam quantitatem victualium vobis 
tradere, quantam judicio vestro stipendiati nostri consumpsissent, si in na
uibus eorum usque in finem mensium trium enutriti fuissent. Propter quod 
et iu hoc et iu alijs rebus summam diligentiam haberi curate, et deinde 
super hoc et iu alijs negotijs nobis ordine rescribite.

Segue di nuovo:
Die XIII martij.

Prenominato antonio rogerio ultra aureos quinquaginta superius declaratos, 
mutuauimus postea aureos decem. Propter quod, ut diximus, vel ah eo vel a 
massaria si intellexeritis massariam obligatam esse, restitui vobis curate aureos 
sexaginta. et pari modo restitutionem vobis nostro nomine fieri facite de 
libris quinquaginta una et soldis duobus per nos solutis jacobo marruffo orgusio 
superioribus mensibus ad vos transmisso. Et etiam restitui vobis facite omnem 
quantitatem pecunie quam spectatus damianus de leone vel ipsi jacobo mu-

( 2 9 5  ) DOCUMENTI
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tuauerit. vel pro eo expenderit in itinere, quia equum est ut dicte summo 
vel ab ipsis quibus mutuate suut. vel a massaria. si illis obligata fuerit, integre 
nobis restituantur.

documento  c x v .
I Pi otettori di s. Giorgio nntifì/>or*̂  armeni residenti in Caffa n VCSC0V1 cd aIIe comunità dei grcci cd

g u isa  la  con dizione d i q u e l l H o L i i a ™  Ìn ten d im en t0  d i m if f l io ra r e  in  ° « ni

1455 43 marzo 
( Filza di CafTa, n. 59 )

mino episcono ^  ^tuerendo in christo patri, et dilectissimis nostris, do- 
mmo episcopo, et uniuersitati ermenorum caphe.
potente nntP /3alCr' Ct. '̂*ect‘ss'mi. Como speremo in la gratia de dio omni- 
et mn i ' 3 reCeptlone de ,e presente hauereti veduto le prouisione nostre, 
de miplla ’f 1110 aniDlal‘ Per ^ salute et defensione vostra et amplificatione
lo che te' Perche non se faticheremo più a daruelo ad intendere. Per 
cnsp Ho h mntl 3 d'U*fla §rat*a- continue vedereti adrisare et crescere le 
diante 1 H' ^  me°'!0' ^ot‘̂ caildoui che tuti li nostri pensamenti sono, me- 
Per -1 T  aUX̂ °‘ de âre c ê sia quella nobilissima cita solita calfa.